附件一
[bookmark: _Hlk34160833]关于举办武汉大学第六届中国“互联网+”大学生
创新创业大赛的预通知

各有关单位：
中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛是由教育部等中央部委和地方省级人民政府共同主办的重大创新创业赛事，已经成为覆盖全国所有高校、面向全体大学生、影响最大的高校双创赛事之一。学校历来高度重视“互联网+”大赛相关工作，根据工作安排，2020年我校参加第六届中国国际“互联网＋”大学生创新创业大赛及相关工作由校团委和本科生院共同组织实施。
为贯彻落实党的十九大精神，深入落实习近平总书记给中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生的重要回信精神，进一步激发我校学生创新创业热情，展示我校创新创业教育成果，选拔优秀团队参加2020年第六届中国国际“互联网＋”大学生创新创业大赛，学校将举办武汉大学第六届中国“互联网+”大学生创新创业大赛。因新冠肺炎疫情影响，学校春季学期开学时间尚未确定，请各有关单位“及早行动、系统组织”，充分利用开学前的这段时间，根据以往工作惯例与工作开展情况，通过网络做好前期准备工作。现将有关事项预通知如下：

一、目的与任务
以赛促创，搭建成果转化新平台。大赛鼓励师生结合当下新型冠状病毒引发的肺炎疫情，把创新创业成果“写在祖国大地上”，把研究成果应用到战胜疫情中，推动赛事成果转化和产学研用紧密结合，促进“互联网+”新业态形成，服务经济社会高质量发展。
以赛促学，培养创新创业生力军。大赛旨在激发学生的创造力，培养造就“大众创业、万众创新”生力军；鼓励广大青年扎根中国大地了解国情民情，在创新创业中增长智慧才干，在艰苦奋斗中锤炼意志品质，把激昂的青春梦融入伟大的中国梦，努力成长为德才兼备的有为人才。
以赛促教，探索素质教育新途径。把大赛作为深化创新创业教育改革的重要抓手，引导高校师生主动服务国家战略和区域发展，开展课程体系、教学方法、教师能力、管理制度等方面的综合改革。以大赛为牵引，带动职业教育、基础教育深化教学改革，全面推进素质教育，切实提高学生的创新精神、创业意识和创新创业能力。
二、参赛规则要点
大赛分为高教主赛道、青年筑梦红色之旅赛道、国际赛道等若干赛道开展。为鼓励引导广大师生面向疫情防控需求，集智攻关、科研报国，有效发挥科技创新对于打赢疫情防控阻击战的支撑作用，在疫情防控中取得实际应用效果的项目将获得校赛“直通车”资格。
（一）高教主赛道
根据参赛项目所处的创业阶段、已获投资情况和项目特点，分为创意组、初创组、成长组、师生共创组。已获往届全国赛金奖和银奖的项目不再接受报名。
1. 创意组。在2020年5月31日前尚未完成工商登记注册。参赛申报人须为团队负责人，须为在校生。重点培育具有应用前景的高水平项目（如Nature/Science论文，国家级科技奖励等）参赛。
2. 初创组。项目工商登记注册未满3年（2017年3月1日后注册），且获机构或个人股权投资不超过1轮次。参赛申报人须为初创企业法人代表，须为在校生或毕业5年以内的毕业生。
3. 成长组。项目工商登记注册3年以上；或工商登记注册未满3年，且获机构或个人股权投资2轮次以上（含2轮次）。参赛申报人须为企业法人代表，须为在校生或毕业5年以内的毕业生。
4. 师生共创组。项目工商登记注册未满5年（2015年3月1日后注册），参赛申报人须为在校生或毕业5年以内的毕业生。参赛项目中的教师须为高校在编教师（2020年3月1日前正式入职）。参赛项目的股权结构中，师生股权合并计算不低于51%，且学生参赛成员合计股份不低于10%。
初创组、成长组重点培育成长性（例如营收）好的企业参赛。上述涉及时间点为预计时间点，最终以2020年第六届中国国际“互联网＋”大学生创新创业大赛正式通知文件要求做出调整。
（二）“青年红色筑梦之旅”赛道
参加“青年红色筑梦之旅”赛道的项目须参加“青年红色筑梦之旅”活动。已获往届全国赛金奖和银奖的项目不再接受报名。
1. 公益组。参赛申报主体为独立的公益项目或者社会组织，注册或未注册成立公益机构（或社会组织）的项目均可参赛。参赛申报人须为项目实际负责人，须为普通高等学校在校生，或毕业5年以内的毕业生。师生共创的公益项目，若符合“青年红色筑梦之旅”赛道要求，可以参加该组。
2. 商业组。参赛申报人须为项目实际负责人，须为在校生或毕业5年以内的毕业生。注册或未注册成立公司的项目均可参赛。已完成工商登记注册参赛项目的股权结构中，企业法人代表的股权不得少于10%，参赛成员股权合计不得少于1/3。如已注册成立机构或公司，学生须为法人代表。
（三）国际赛道
鼓励各单位推荐我校外国留学生、海外校友、国外合作高校师生参赛。参赛项目学生成员为18岁以上的在校生或毕业5年以内的毕业生（2015年之后毕业）。尚未注册公司或已注册公司的社会企业项目均可参赛。所有参赛材料和现场答辩统一使用英语。
1. 商业企业组。已注册公司的，参赛企业法人代表的股权不得少于10%，参赛成员股权合计不得少于1/3。
2. 社会企业组。已注册公司的，参赛企业法人代表的股权不得少于10%，参赛成员股权合计不得少于1/3。
3. 命题组。持续征集全球大型企业、政府机构、公益机构等就自身发展或社会共性问题设立参赛题目。符合参赛条件的个人、团队、企业均可参赛，包括已获往届大赛国际赛道金银奖的项目或公司，可同时参与多个命题。
以上各赛道参赛要求、参赛组别和对象规则的要点作为我校第六届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的主要参考标准，更详细规定可参考《教育部关于举办第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》（见附件）。若2020年第六届中国国际“互联网＋”大学生创新创业大赛正式通知文件有变化，不影响校赛备赛，我们会视情况做统一调整。
三、组织机构
大赛由校团委、本科生院牵头主办，计算机学院承办。学校将成立“互联网+”大赛组委会，由分管校领导任组长，本科生院、校团委、计算机学院主要负责同志和教练组总教练任副组长。学生工作部、研究生工作部、校团委、本科生院、研究生院、科学技术发展研究院、国际交流部、校友事务与发展联络处、学生就业指导与服务中心、资产经营投资管理有限公司、大学科技园等相关单位负责人为成员，共同负责大赛的组织实施。
大赛组委会下设工作组，负责大赛日常组织保障服务工作，办公室设在校团委。大赛成立教练团队，协助组织单位做好大赛的组织、培训和指导工作。大赛设立专家委员会负责参赛项目的评审工作，指导大学生创新创业。
四、条件保障
学校为积极参加“互联网+”大赛提供相应的政策支持，具体文件如下：
1.《武汉大学学生学术科技创新及学生学科竞赛奖励办法》；
2.《武汉大学关于进一步加强中国“互联网+”大学生创新创业大赛奖励的通知》；
3.《关于<武汉大学学生学术科技创新及学生学科竞赛奖励办法>的补充规定》（武大研函【2016】21号）；
以上具体奖励政策可以联系咨询大赛组委会工作组办公室（校团委）。
五、赛程安排
请有关单位按照参赛规则要点提前筹备，及时关注全国大学生创业服务网https://cy.ncss.org.cn 相关信息。学校将按照2020年第六届中国国际“互联网＋”大学生创新创业大赛正式通知文件具体部署我校第六届中国“互联网+”大学生创新创业大赛赛程具体安排。
六、宣传发动
各培养单位和相关单位要高度重视、明确分工、通力合作，协同推进大赛的组织工作。各培养单位和相关单位应积极动员、认真组织团队参赛，为在校生和毕业生参与竞赛提供必要的条件和支持，为大赛选送优秀项目，鼓励教师将科技成果产业化，带领学生创新创业，为国家和地方疫情防控贡献武大力量。
学校成立“互联网+”大赛教练团队，由历届国赛金银奖获奖团队指导教师组成，各培养单位可与各教练取得联系，开展宣传、动员、辅导活动，教练团队信息及联系方式请大赛组委会工作组办公室（校团委）咨询。
大赛联系人：
黄  鑫       18986000515；
王  园       13871218289；
何承达       15171472096；
王强（学生） 15927122133。
武汉大学第六届“互联网+”大赛qq群：1063804506
特此通知

附件:
1.第五届“互联网+”大学生创新创业大赛高教主赛道活动方案
2.第五届“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”赛道活动方案
3.第五届“互联网+”大学生创新创业大赛国际赛道方案

                           共青团武汉大学委员会
                               武汉大学本科生院
[bookmark: _GoBack]                                2020年3月1日